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Eportaciones de mercado Maldivas

Continente: Asia

Estadisticas de mercado

Exportaciones 2025

Total No tradicional

UsD 0,06

FOB millones USD 2025 (ene-abr)

Var 25/24: 100,00% T

Variacion FOB 2025/2024 (ene-abr)

Exportaciones 2024

Total

UsD 0,00

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23: -99,60% -

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERL’J
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacién: 06-junio-2025.

UsD 0,06

FOB millones USD 2025 (ene-abr)

Var 25/24: 100,00% T

Variacion FOB 2025/2024 (ene-abr)

No tradicional

uUsD 0,00

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23: -99,60% -

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Tradicional

usD 0,00

FOB millones USD 2025 (ene-abr)

Var 25/24: 100,00% |

Variacion FOB 2025/2024 (ene-abr)

Tradicional

usD 0,00

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23: 100,00% |

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Ver todas las estadisticas



https://exportemos.pe/

Evolucion anual de las exportaciones peruanas a Maldivas
Exportaciones 2021-2025

FOB en millones USD - % Variacion

0,63
(25,08%)

2021 2023 2024 2025 (a abr)
Fuente: SUNAT
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacion: 06-junio-2025.
0 . T4 0
Valor FOB y participacion por tipo de sector
Periodo 2025 (enero-abril)
FOB en millones USD - % Participacion
MO TRADICIONAL
0,63
(100,00%)
0,06
002 0,03 0,00 '
' : )
(100,00%) (100,00%) E (100.00%)
2021 2022 2023 (109.99%)

2025

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacion: 06-junio-2025.



Evolucion mensual de las exportaciones peruanas a Maldivas

® 02024 ©

Dic

Fuente: SUNAT ;
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacién: 06-junio-2025.

Principales partidas no tradicionales exportadas

enero-abril 2024 B 2025
FOB vy Var % en millones USD

DATILES, FRESCOS O SECOS

0,00

ARANDANOS ROJOS, MIRTILOS Y 0,01
DEMAS FRUTOS DEL GENERO ]

VACCINIUM, FRESCOS 0,00

0,00
0,00

OTRAS PARTIDAS

enero-diciembre 2023 W 2024
FOB vy Var % en millones USD

ARANDANOS ROJOS, MIRTILOS Y 0,00
DEMAS FRUTOS DEL GENERO
VACCINIUM, FRESCOS 0,01

Variacion Participacion
25/24 2025

10000% T 219939%

100,00% T 389,84 %

100,00% T 0,00 %

Variacion Participacion
24/23 2024

-42791 % | 100,00 %



CARMIN DE COCHINILLA

LACAS COLORANTES;
PREPARACIONES A QUE SE
REFIERE LA NOTA 3 DE ESTE
CAPITULO A BASE DE LACAS
COLORANTES

LAS DEMAS MATERIAS
COLORANTES DE ORIGEN
VEGETAL

MATERIAS COLORANTES DE
CURCUMA (CURCUMINA)

DATILES, FRESCOS O SECOS

OTRAS PARTIDAS

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacion: 06-junio-2025.

;‘incipales regiones exportadoras de partidas no tradicionales

u,uu

0,00

0,00
0,05

0,00
0,03

0,00
0,03

0,00
0,00

enero-abril 2024 H 2025

FOB vy Var % en millones USD

0,13

0,36

ICA

ANCASH

OTRAS REGIONES

enero-diciembre 2023
FOB vy Var % en millones USD

ANCASH

ICA

LIMA

OTRAS REGIONES

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacion: 06-junio-2025.

0,00

0,00

0,00
0,00

W 2024

0,00
0,03

0,00
0,01

0,00

0,00
0,00

0,58

10000% T

100,00 % T

100,00 % 7

100,00 % 7T

10000% T

10000% T

Variacion
25/24
100,00 % T

10000% T

10000% T

Variacion
24/23
-1 152,63 %,
100,00 % T

10000% T

100,00% 7

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

Participacion
2025
84,94 %

15,06 %

0,00 %

Participacion

2024

100,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %



Principales empresas exportadoras de productos no tradicionales

enero-abril 2024 m 2025
FOB vy Var % en millones USD

Variacion Participacion

25/24 2025
exporTapora FruTicoLA oeL [, oo
100,00 % 100,00 %
SURSA g0 T
0,00
OTRAS EMPRESAS ' 100,00 % 7 0,00 %

enero-diciembre 2023 H 2024
FOB vy Var % en millones USD

Variacion Participacion

24/23 2024
0,00
EXPORTADORA FRUTlCOéﬁRDEA_ 1703.95 % 386 %
0,05
0,00
ORGINOR NATURAL S.A.C. 003 10000% T 0,00 %
0,00
NATCOLOR |NTERNAT|%NAACL 10000% 1 0.00 %
S 0,05
PRODUCTOS NATURALES DE ~ 0.00 g g
EXPORTACION SA. - PRONEX SA. op  DOEER ) GEOE
0,00
IFF PERU S.A. 100,00% T 0,00 %
013
OTRAS EMPRESAS 110321% 7T 96,14 %

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacién: 06-junio-2025.



